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Navrh zavereéného uctu obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 ods. 7 zakona €.583/2004 Z.z. o rozpoétovych
pravidlaich tzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. BeZny rozpoéet bol zostaveny
ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy. Po vyligeni nevy&erpanych prostriedkov

vznikol schodok, na beznom a kapitalovom rozpoéte, ktory je kryty prebytkom z finanénych operacii.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpo¢tu na rok 2022.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 13.12.2021 uznesenim ¢.203/13/12/2021.
Rozpocet bol zmeneny Styrikrat:
- prva zmena vykonana rozpoCtovym opatrenim ¢.1/2022 zamestnancom/starostom obce dna
31.08.2022 - presun finan¢nych prostriedkov

- druhd zmena vykonand rozpoétovym opatrenim ¢.2/2022 zamestnancom/starostom obce dna
30.09.2022 - presun finanénych prostriedkov

- tretia zmena vykonana rozpo¢tovym opatrenim ¢.3/2022 schvalena diia 14.12.2022 uznesenim

¢. 10/14/12/2022 - Gprava rozpoctu

- Stvrta zmena vykonana rozpoétovym opatrenim ¢.4/2022 zamestnancom/starostom obce diia
12.01.2023 - presun finanénych prostriedkov

Rozpocet obce k 31.12.2022

Skutoéné % plnenia
Schvaleny rozpotet | Schvileny rozpofet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | ¢erpanie vydavkov % &erpania
k 31.12.2022 vydavkov
Prijmy celkom 1175610,00 1303226,00 951073,13 72,98
z toho :
Bezné prijmy 802075,00 929691,00 943606,43 101,49
Kapitalové prijmy 322365,00 322365,00 0,00 0,00
Finanéné prijmy 51170,00 51170,00 7466,70 14,59
Vydavky celkom 1175610,00 1303226,00 938299,82 1,99
z toho :
Bezné vydavky 806275,00 933891,00 935719,82 100,19
Kapitalové vydavky 369335,00 369335,00 2580,00 0,69
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozpoétové 0,00 0,00 +5306,61
hospodarenie obce
2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022
Schvaleny Schvéleny rozpodet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenach
1175610,00 1303226,00 951073,13 72,98




Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1303226,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume

951073,13 EUR, ¢o predstavuje 72,98 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. Bezné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpodétu po zmenich
802075,00 929691,00 943606.43 101,49

Z rozpoCtovanych beznych prijmov 929691,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume

943606.43 EUR, ¢o predstavuje 101,49 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvéaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenéach
393516,00 437940,00 438487.83 100,12

Vynos dane z prijmov poukizany iizemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky v sume 399765,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2022
poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 400333,12 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 100,14 %.
V roku 2022 vyska vynosu dane z prijmov bola zvysena o 0,14 % ¢o predstavuje sumu 568,12 EUR.

Dan z nehnutel'nosti

Z rozpoctovanych 24530,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 24527,71 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 99,99 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 20049,05EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 4478,66EUR. Za rozpo¢tovy rok bolo zinkasovanych 23169,26 EUR, za

nedoplatky z minulych rokov 1358.45 EUR. K 31.12.2022 obec eviduje pohladavky na dani z
nehnutel'nosti v sume 154,55 EUR.

Dan za psa 532,00 EUR.
Darn za uzivanie verejného priestranstva 25,00 EUR

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 13070,00 EUR

b) nedaniové prijmy:

Schvéleny Schvéleny rozpodet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenach

23420,00 39271,00 29423,63 74,92

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 4460,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 4455,63 EUR, ¢o je 99,90
% plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 49,80 EUR, prijem
z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 4247,08 EUR a prijem z prenajatych strojov,
pristrojov, zariadeni, techniky a naradia v sume 158,75 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Z rozpoctovanych 34756,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 24914,05 EUR, ¢o je
71,68 % plnenie.

Administrativne poplatky - spravne poplatky. ostatné poplatky v sume 910,80 EUR, dalej prijem z
pokut, penalov a inych sankcii v sume 30,00 EUR, poplatky za predaj vyrobkov, tovarov a sluZieb v
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sume 6169,50 EUR, poplatky za $koly a $kolské zariadenia v sume 154,00 EUR, poplatky za stravné
17649,75 EUR.

vvvvv

Z rozpoc¢tovanych 5,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 4,93 EUR, ¢o je 98,60 %
plnenie.

Prijem z vkladov 4,93 EUR, prijmy z vratiek v sume 49,02 EUR.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvéleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpodtu po
zmenach
0,00 50,00 49,02 98,04

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 50,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 49,02 EUR,
¢o predstavuje 98,04 % plnenie.

Medzi iné nedariové prijmy boli rozpo¢tované prijmy z vratiek v sume 49,02 EUR.

d) prijaté beZné granty a transfery:

Schvéleny Schvéleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po
zmenéch
385139,00 452480,00 475694.97 105,13

Z rozpoctovanych beZnych grantov a transferov 452480,00 EUR bol skutoény prijem vo vyske
475694,97 EUR, ¢o predstavuje 105,13% plnenie.

Prijaté bezné granty a transfery:

Poskytovatel’ doticie Utelové uréenie grantov a transferov Suma prijatych
prostriedkov v EUR
Okresny turad, odbor $kolstva, | Normativne finanéné prostriedky ZS 227253,00
Banska Bystrica
UPSVaR Revica Pridavky na diet'a 16133,82
UPSVaR Reviica Rodi¢ovsky prispevok 3911,80
UPSVaR Revica Davky v hmotnej nudzi 32761;15
UPSVaR Revica Strava deti - hmotna nudza ZS 11202,10
UPSVaR Revica Strava deti - hmotna nidza MS 478.4
UPSVaR Revica Strava deti - hmotna niidza MMS 312910
Okresny urad, odbor Skolstva, | Letna skola Teachers 150,00
Banské Bystrica
UPSVaR Reviica Projekty - Podpora zamestnanosti 6248.30
UPSVaR Reviica Projekty - Cesta na trh prace 3/1, 3/2 11915,29
Okresny urad, odbor zivotného | Zivotné prostredie 91,04
prostredia, Banska Bystrica
UPSVaR Revica Aktiva¢na ¢innost’ 52A 11402,53
UPSVaR Reviica Vykon osobitného prijemcu 723,76
Okresny urad, odbor Skolstva, | Nenormativne FP - vzdelavacie 1779,00
Banska Bystrica poukazy
Ministerstvo vnutra SR Register adries 18,00
Ministerstvo vnutra SR REGOB 299,97




UPSVaR Reviica Skolské potreby ZS 1411,00
UPSVaR Reviica Skolské potreby MS 33,20
UPSVaR Reviica Skolské potreby MMS 232,40
Okresny urad, odbor $kolstva, | Vychova a vzdelavanie MS 1832,50
Banska Bystrica

Okresny urad, odbor $kolstva, | Vychova a vzdelavanie MMS 6001,50
Banska Bystrica

Okresny trad, odbor gkolstva, | Asistent u¢itela ZZ/ZS 8833,68
Banska Bystrica

Okresny trad, odbor $kolstva, | Vychova a vzdelavanie SZP/ZS 6250,00
Banska Bystrica

Okresny urad, odbor 3kolstva, | Odchodné 3483,00
Banska Bystrica

Nadécia Pontis, Kosice Neformaélne piatky ZS 645,00
Statisticky urad SR, Bratislava S¢itanie obyvatel'ov

Implementa¢nd agentura Terénna socidlna praca 35642,16
Dobrovol'nd poziarna ochrana | Dobrovol'na poZiarna ochrana 1400,00
SR, BA

Okresny urad, odbor $kolstva, | Spolu mudrejsi 111 4400.00
Banska Bystrica

Okresny trad, odbor 3kolstva, | Edukaéné publikécie ZS 1465.80
Banska Bystrica

Metodicko-pedagogické Jednorazovy prispevok MMS, ZS 300,00
centrum, PreSov

Metodicko-pedagogické Asistent ucitela ZS POP2 15552,96
centrum, PreSov

Metodicko-pedagogické Asistent u¢itel'a MMS 11403,42
centrum, PreSov

UPSVaR Revuca Projekty - Chyt sa svojej $ance 6061,49
Ministerstvo vnutra SR Mimoriadna situacia Ukrajina 10623,50
Ministerstvo vnitra SR MOPS 30050,76
Okresny urad Rimavska Sobota | Volby 1400,77
Zdruzenie obei mikroregionu Dotécia - $port 500,00
Muranska planina

Ministerstvo vnitra SR Referendum 674,57
Spolu: 475694,97

Popis najvyznamnejsich prijatych grantov a transferov:

- Normativne finanéné prostriedky ZS pre usek skolstva

- Terénna socidlna praca

22725300 €
35642.16 €

Prijaté granty a transfery boli G¢elovo u¢ené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich G¢elom.

2. Kapitilové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoéné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
322365,00 322365,00 0,00 0,00

Z rozpoctovanych kapitélovych prijmov 322365,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
0,00 EUR, ¢o predstavuje 0,00 % plnenie.



3. Prijmové finanéné opericie:

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finanénych prijmov k rozpoétu po
zmenach
51170,00 51170,00 7466,70 15.49

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 51170,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022
v sume 7466,70 EUR, ¢o predstavuje 15,49 % plnenie.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny Schvéleny rozpodet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po
zmenach
1175610,00 1303226,00 938299,82 71,99

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1303226,00 EUR bolo skuto&ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
938299,82 EUR, ¢o predstavuje 71,99 % Cerpanie.

A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvéleny Skuto¢né % Cerpania
Funk¢na klasifikacia rozpocet rozpocet ¢erpanie vydavkov
po posledne;j vydavkov k rozpoctu po
zmene zmenach
01.1.1 195664,00 209183,00 208002,58 99,43
01.1.2 5207,00 7558,00 7544,57 99,82
01.6.0 1520,00 1506,00 1501,11 99,67
03.2.0 2620,00 2786,00 2784,25 99,93
04.3.4 0,00 720,00 720,00 100,00
04.5.1 12324,00 3486,00 3485,10 99,97
05.1.0 33000,00 30951,00 30949,07 99,99
06.2.0 15985,00 89981,00 89914.81 99,92
06.4.0 3750,00 7311,00 730713 99,94
08.1.0 600,00 3585,00 357172 99,62
08.2.0 800,00 405,00 399,39 98,61
08.3.0 400,00 0,00 0,00 0,00
08.4.0 3345,00 1572,00 1529,58 97,30
09.1.1 108045,00 122321,00 122008,92 99,74
09.1.2 250074,00 262789,00 266841.81 101,54
09.5.0 35425,00 30619,00 30239,38 98,76
09.6.0 46350,00 56618,00 56609,64 99,98
09.8.0 1300,00 1000,00 933,71 93,37
10.2.0 500,00 155,00 154,56 99,71
10.4.0 49076,00 52665,00 52664,72 99,99
10.7.0 40290,00 48680,00 48557,72 99,74




Z rozpocCtovanych beznych vydavkov 933891,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
935719,82 EUR, ¢o predstavuje 100,19 ¢erpanie.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoétu:

a) Mazdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 443663,00 EUR bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2022 v sume 442788,10
EUR, ¢o je 99,80 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, hlavného kontroléra,
zamestnancov Materskej 3koly, Modulovej materskej $koly, Zakladnej 3koly, aktivaénych
pracovnikov, projektovych zamestnancov, zamestnancov na dohodu.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 154452.00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 153703,07
EUR, ¢o je 99,51 % cerpanie.

¢) Tovary a sluzby:

Z rozpoCtovanych vydavkov 269029.00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 272488.40
EUR, ¢o je 101,28 % cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su cestovné
nahrady, energie, material, rutinna a §tandardna udrZba, ndjomné za ndjom a ostatné tovary a sluzby.

d) BeZné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 66747,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume 66740,25
EUR, ¢o predstavuje 99,98 % Cerpanie.

2. Kapitialové vydavky:

Schvéleny Schvéleny Skutoéné % Cerpania
Funk¢na klasifikacia rozpocet rozpocet Cerpanie vydavkov
po posledne;j vydavkov k rozpo¢tu po
zmene zmendch
0,00 0,00 0,00

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 0,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 0,00
EUR, ¢o predstavuje 0,00 % Cerpanie.

3. Vydavkové finanéné opericie:

Schvéleny Schvaleny Skuto¢né % Cerpania
Funkéna klasifikacia rozpocet rozpocet Cerpanie finan¢. | fin.vydavkov
po poslednej vydavkov k rozpoétu po
zmene zmenach
0,00 0,00 0,00

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 0,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022
v sume 0,00 EUR, ¢o predstavuje 0,00 % &erpanie.

4. Prebytok/schodok rozpoé¢tového hospodarenia za rok 2022



Hospodirenie obce Skuto¢nost’ k 31.12.2022 v EUR

[BeZné prijmy spolu 943606,43
z toho : bezné prijmy obce 943606,43
bezné prijmy RO 0,00

Bezné vydavky spolu 935719,82
z toho : bezné vydavky obce 93571982
bezné vydavky RO 0,00

BeZny rozpocet 7886,61
apitalové prijmy spolu 0,00
7z toho : kapitalové prijmy obce 0, 00"
kapitdlové prijmy RO 0, 00"
[Kapitalové vydavky spolu 2580,00
z toho : kapitalové vydavky obce 2580,00
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitalovy rozpocet -2580,00
Prebytok/schodok beZného a kapitilového rozpoctu +5306,61
Vylucenie 7 prebytku -10807,35
Upraveny prebytok beiného a kapitilového rozpoctu -5500,74
[Prijmové financné operacie 7466,70
Vydavkové finanéné operacie 0,00
Rozdiel finanénych operdcii +7466,70
PRIJMY SPOLU 951073,13
VYDAVKY SPOLU 938299,82
Rozpoctové hospoddrenie obce 12773,31
Vylicenie z prebytku -10807,35
Upravené rozpoctové hospoddrenie obce +1965,96

Prebytok rozpoctu v sume 5306,61 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona
¢. 583/2004 Z.z. orozpottovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zékonov v zneni neskorSich predpisov sa upravuje o nevyerpané Ucelovo uréené prostriedky
poskytnuté v predchadzajucom rozpoctovom roku zo $tatneho rozpodtu a na zaklade osobitnych
predpisov podl'a § 16 ods.6 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpodtovych pravidlach vo vyske 10807,35
EUR, a to na:

- Strava deti HN/MS 175,50 Eur
- Strava deti HN/MMS 717,60 Eur
- Strava deti HN/ZS 2290,60 Eur
- Referendum 674,57 Eur
- Normativne FP 6949.08 Eur

a takto zisteny schodok v sume 5500,74 EUR bol v rozpo¢tovom roku 2022 vysporiadany
-z finan¢nych operacii v sume 5500,74EUR.

Zostatok finanénych opericii podl'a § 15 ods. 1 pism. ¢) zakona ¢&. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zikonov v zneni neskorsich
predpisov v sume 1965,96 EUR, navrhujeme pouzit na :

- tvorbu rezervného fondu 1965,96 EUR



Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo vyske 1965,96
EUR.

5. Tvorba a poutZitie pefiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona €.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouZiti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
£Z8k1.1.2022 49323,21
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly 0,00
rozpoc¢tovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi 0,00
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- z finan¢nych operacii 0,00
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 2580.,00
- uznesenie ¢. 115/26/5/2020 zo dna 26.05.2020
obstaranie (externy manazment, stavebny dozor)
- krytie schodku rozpo¢tu 0,00
- ostatné ubytky 0,00
KZ k 31.12.2022 46743.21
Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zdkona €.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho
fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socidlny fond Suma v EUR

ZS8 k 1.1.2022 3928.03

Prirastky - povinny pridel ZS 2027,74
- povinny pridel OcU 3092,60
- ostatné prirastky 0,00

Ubytky - stravovanie 2998,68
- rekreacia 846,15
- regeneracia 344,00
- jubilanti 400,00
- ostatné ubytky 2388.00

KZk31.12,2022 2071,54

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA

Nizov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Majetok spolu 1087811,57 1049018,72
Neobezny majetok spolu 944111,75 905629.40
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
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Dlhodoby hmotny majetok 797777,04 760132,40
Dlhodoby finan¢ny majetok 146334,71 145497,00
ObeZzny majetok spolu 140388,54 14236291
z toho :

Zasoby 275,00 275,00
Ziuctovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohl'adavky 149,25 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 5061,37 3401,32
Finan¢né udéty 134902,92 138686,59
Poskytnuté navratné fin. vypomoci 0,00 0,00
dih.

Poskytnuté navratné fin. vypomoci 0,00 0,00
krat.

Casové rozliSenie 3311,28 1026,41

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Vlastné imanie a ziviizky spolu 1087811,57 1049018,72
Vlastné imanie 655695,61 602299,05
z toho :
Ocenovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 655695.,61 602299.05
Zavizky 60607,17 116804,83
z toho :
Rezervy 900,00 900,00
Zi¢tovanie medzi subjektami VS 4241,70 10807.35
Dlhodobé zavizky 3928,03 2318,11
Kratkodobé zavizky 5153744 102779.37
Bankové uvery a vypomoci 0,00 0.00
Casové rozliSenie 371508,79 329914,84

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavizkov k 31.12.2022

Druh zavézku Zavazky celkom
k 31.12.2022 v EUR z toho v lehote z toho po lehote
splatnosti splatnosti

Druh zavizkov vodi:

- dodavatel'om 321,326 51090,15 51090,15

- zamestnancom 29024,42 29024,42

- poistovniam 18014,55 18014,55

- danovému tradu 3468,53 3468,53

- Statnemu rozpoctu 0 0

- bankam 0,00 0,00

- Staitnym fondom 0,00 0,00

- ostatné zavézky 472,324,333 3499,63 3499,63
Zavazky spolu k 31.12.2022 105097,48 105097,48 0,00
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Stav dverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2022

Vyska Ro¢na Roéna Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnuté splatka splatka | Uveru (istiny) | splatnosti
ho istiny urokov k 31.12.2022
uverw/NF | zarok 2022 za rok
Vv 2022
0,00

V roku 2022 nebola prijata navratna finanéna vypomoc z MF SR.

DodrZiavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej

samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., mdZe na plnenie svojich dloh prijat

navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zavizkov z
investicnych dodavatel'skych tverov neprekroéi v prislunom rozpoétovom roku 25 % skutoénych

beznych prijmov predchadzajuceho rozpoétového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v

prislusnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpotu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahrani¢ia alebo prostriedky ziskané na zaklade

osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 943606,43
k 31.12.2022:

- skuto¢né bezné prijmy obce 943606,43
Spolu bezné prijmy obce k 31.12.2022 943606,43
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankovych uverov 0,00

- zostatok istiny z poziciek 0,00

- zostatok istiny z ndvratnych finanénych vypomoci 0,00
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2022 0,00
Do celkovej sumy sa nezapoditavaji zavizky:

- z Gverov zo SFRB

- z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapoc¢ita do celkovej sumy 0,00
dlhu obce
Spolu upravena/znizena celkova suma dlhu obce 0,00
k 31.12.2022

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl'a § 17 ods.6 pism. b) :
Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 943606.,43
k31.12.2022;
- skuto¢né bezné prijmy obce 943606.,43
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Spolu bezné prijmy obce k 31.12.2022 943606,43
BeZné prijmy obce upravené o ucelovo uréené: 475194,97
- dotédcie na preneseny vykon $tatnej spravy 251217,58
- dotécie zo SR 223977,39
Spolu beZzné prijmy obce ucelovo urené, o ktoré sa znizuju 475194,97
bezné prijmy k 31.12.2022
Spolu upravené/zniZené bezné prijmy k 31.12.2022 468411,46
Splatky istiny a urokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 0,00
k 31.12.2021 s vynimkou jednorazového pred¢asného
splatenia:
- 821004 (bankovy uver kratkodoby - splatka istiny) 0,00
- 821005 (bankovy uver dlhodoby - splatka istiny) 0,00
Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2022 0,00
Suma roénych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné § 17 0ds.6 pism. b)
thrady vynosov za rok 2021 prijmy k 31.12.2022
0,00 468411.,46 0%

Zékonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Prehl’ad o poskytnutych doticiach pravnickym osobam a fyzickym osobim - podnikatel’om

podlPa § 7 ods. 4 zikona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 poskytla dotacie pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu
vSeobecne prospesnych sluzieb, na vieobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ doticie Suma Suma Rozdiel
Ukelové uréenie dotacie : poskytnutych skuto¢ne (stl.2 -
- na bezné vydavky finanénych pouzitych stl.3)
-1- prostriedkov finan¢nych
prostriedkov
-2- -3- -4-
ECAV 1000,00 1000,00 0,00
Mesto Reviica - Centrum volného ¢asu deti 400,00 0,00
Spolu: 1400,00 1400,00 0,00

K 31.12.2022 boli vytuctované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté.

9. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej &innosti

Predmetom podnikania je suSenie ovocia a prenajom priestorov.

V roku 2022 dosiahla v podnikatel'skej ¢innosti:

Celkové naklady 4849.,94 EUR
Celkové vynosy 4867.78 EUR
Hospodarsky vysledok - zisk 17,84 EUR

10. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
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b) $tatnemu rozpoctu

¢) $tatnym fondom

d) rozpoctom inych obci
e) rozpoétom VUC

V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodérenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam,
tyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Statnemu rozpoctu, statnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpo¢tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobadm

Finanéné usporiadanie vo¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

Obec nema zriadené rozpocétové organizacie.

Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

Obec nema zriadené prispevkové organizicie.

Finanéné usporiadanie vo¢i zaloZenym pravnickym osobam:

Obec nezalozila pravnické osoby.

b) Finan¢né usporiadanie voéi Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ | U&elové ur&enie grantu, transferu Suma Suma Rozdiel
uviest’ : §kolstvo, matrika, .... poskytnutych | skutocne (stl.3 -
- bezné vydavky finanénych pouzitych stl.4)
- kapitalové vydavky prostriedkov | finanénych
-1- -2- -3- prostriedkov
“d= -5-
) Beiné vydavky:
UPSVaR Strava deti HN/ZS 11202,10 8911,50 2290,60
UPSVaR Strava deti HN/MS 478,40 302,90 175,50
UPSVaR Strava deti HN/MMS 3129,10 2411,50 | 717,60
RUSS, BB Nenormativne FP 227253,00 220303,92 6949,08
MV SR Referendum 674,57 0,00 674,57
Spolu: 242737,17 231929,82 | 10807,35
¢) Finan¢né usporiadanie vodi $tatnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2022 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.
d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom inych obci
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel

Obec finan¢nych pouzitych (stl.2 - sti.3)
prostriedkov finan¢nych
-2- prostriedkov -4-
e

0,00
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Suma prijatych Suma skutocne Rozdiel
Obec finan¢nych pouzitych (sti.2 - stl.3)
prostriedkov finanénych
-2- prostriedkov -4-
o 42

0,00

e) Finan¢né usporiadanie vo&i rozpoétom VUC
Suma prijatvch Suma skutoéne Rozdiel
vUcC finanénych pouzitych (stl.2 - sti.3)
prostriedkov finanénych
-2- prostriedkov -4-
o

Normativne finanéné 227253,00 220303.,92 6949,08
prostriedky ZS
Pridavky na dieta 16133,82 16133,82 0,00
Rodi¢ovsky prispevok 3911,80 3911,80 0,00
Davky v hmotnej nadzi 1276115 32761.15 0,00
Strava deti - hmotna nudza ZS 11202,10 8911,50 2290,60
Strava deti - hmotna nidza MS 478,40 302,90 175,50
Strava deti - hmotna nidza 3129,10 2411,50 717,60
MMS
Projekty - Cesta na trh prace 11915,29 11915,29 0,00
31,32
Mimoriadna situacia Ukrajina 10623,50 10623,50 0,00
Projekt - "Chyt sa svojej 6061.,49 6061.,49 0,00
Sance"
Neformadlne piatky ZS 645,00 645,00 0,00
Zivotné prostredie 91,04 91,04 0,00
Aktivaéna ¢innost’ 52A 11402,53 11402,53 0,00
Vykon osobitného prijemcu 723,76 723,76 0,00
Nenormativne FP - 1779,00 1779,00 0,00
vzdelavacie poukazy
Register adries 18,00 18,00 0,00
REGOB 299,97 299,97 0,00
Skolské potreby ZS 1411,00 1411,00 0,00
Skolské potreby MS 33,20 33,20 0,00
Skolské potreby MMS 232,40 232,40 0,00
Vychova a vzdelavanie MS 1832,50 1832,50 0,00
Vychova a vzdelavanie MMS 6001,50 6001,50 0,00
Asistent u¢itel'a ZZ/ZS 8833.68 8833.68 0,00
Vychova a vzdelavanie 6250,00 6250,00 0,00
SZP/ZS
MOPS 30050,76 30050,76 0,00
Terénna socidlna praca 35642,16 3564216 0,00
Dobrovol'na poziarna ochrana 1400,00 1400,00 0,00
Referendum 674,57 0,00 674,57
Spolu mudre;jsi 111 4400,00 4400,00 0,00
Jednorazovy prispevok ZS 150,00 150,00 0,00
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Jednorazovy prispevok MMS 150,00 150,00 0,00
Odchodné ZS 3483,00 3483,00 0,00
Edukacné publikacie 7S 1465,80 1465,80 0,00
Asistent ucitel'a ZS POP2 15552,96 15552,96 0,00
Projekt "Podpora 6248,30 6248.30 0,00
zamestnanosti"

Dotécia - $port - zdruZenie 500,00 500,00 0,00
miest a obci

Asistent ucitel'a MMS 11403,42 11403,42 0,00
Volby 1400,77 1400,77 0,00
Letna $kola Teachers ZS 150,00 150,00 0,00
Spolu: 475694,97 464887,62 10807,35

12. Hodnotenie plnenia programov obce
programového rozpoctu

Obec nema programové rozpoctovnictvo, zrusené bolo k 31.12.2020.

13. Navrh uznesenia:

Hodnotiaca sprava Kk plneniu

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko k Zavere¢nému uctu

zarok 2022.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2022.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

1. Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 1965,96 EUR.
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